
 

Komentarz do procesji Bozego Ciala  

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 

To święto ma wielowiekową tradycję. Ograniczenia lat poprzednich zachwiały 

naszym świętowaniem. Po raz pierwszy uroczystość ta obchodzona była w 

Liège w roku 1246. W Polsce Boże Ciało zostało wprowadzone przez 

krakowskiego biskupa Nankera w roku 1320. Uroczystość Bożego Ciała 

rozpowszechnił ostatecznie papież Jan XXII, którego pontyfikat w latach 1316-

1334, czyli w tzw. okresie awiniońskim. Był on zresztą jednym z 

najenergiczniejszych papieży tego czasu, i jednym z najdłużej żyjących. W 

1317 r. włączył bullę „Transiturus” do zbioru praw kanonicznych tzw. 

Klementyn, nadając postanowieniu Urbana IV moc obowiązującą. On również 

kanonizował św. Tomasza z Akwinu. Inny papież o imieniu Urban, w 

kolejności szósty, włączył uroczystość Bożego Ciała w poczet głównych świąt 

roku liturgicznego, a Bonifacy IX pod koniec XIV wieku nakazał, by święto 

wprowadzić wszędzie tam, gdzie nie było dotąd obchodzone. W Polsce 

uroczystość Bożego Ciała znana była już w pierwszej połowie XIV wieku. W 

1420 roku jej powszechność uznał oficjalnie i obchody we wszystkich 

parafiach nakazał Synod Gnieźnieński. W XV wieku prawie cała katolicka 

Europa łączyła obchody Bożego Ciała z procesją eucharystyczną. Spotkania z 

Jezusem w Najświętszym Sakramencie różne bywały i bywają. Niekoniecznie 

bardzo uroczyste, ale pamiętne. Jak i to z reżimu: Otóż, ktoś prosił o Komunię, 

bo chory. Niby nic takiego. Jednak problem był, bo proszący mieszkał w bloku 

dla wojskowych, którzy mieli być z rodzinami  postępowi światopoglądowo. 

Wg. Ks. T. Horak 
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Msze święte: 

Każdej niedzieli o 14:00 

St. Marguerite d'Youville, 

85 Gloster Rd.,Lawrenceville, GA 

Pierwsza i druga niedziela  

    miesiąca o godz. 19:00 

"Mary Our Queen" 6260 The 

Corners Parkway, Norcross, GA 
30092 Spowiedź święta: 30 

minut przed każdą Mszą 

świętą. 

6260 The Corners Parkway, 

http://www.pcaaa.org/index.html


Biuletyn: 
19 czerwca 2022 

           Najswietego Ciala i Krwi Chrystusa 

       Kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. 

 
**************************************************************************************************** 
Intencje Mszalne  
SMd’Y 14:00 O blogoslawienstwo i potrzebne 
laski dla Joli Szymonik – z okazji urodzin 

OGŁOSZENIA              
19 czerwca  
Służba liturgiczna  
26 czerwca, 13 niedziela zwykla 

Czytanie pierwsze: Kazimierz Krajewski 
Czytanie drugie: Pawel Chec 

Składka z  
12 czerwca                    -                   $920 

Potrzebna tygodniowa składka $1400  

Bóg zapłać za złożone ofiary.  

 

  "Boże Ciało" miało miejsce w lipcu 1944 r. we Lwowie. Fragment z książki 

"Niewidzialni":"W pół do szóstej rano przeciągły ostry dzwonek zerwał nas z pościeli. 

Gwałtowne uderzenia kolbami w drzwi były odpowiedzią, kto dzwoni. (...) wbiegła 

gromada uzbrojonych żołnierzy sowieckich (...) rozbiegli się po mieszkaniu, chwytając 

z wielką uciechą różne drobiazgi (...). Darłam prasę w ubikacji, pod drzwiami której 

ustawił się żołnierz z karabinem. Wróciłam do pokoju, gdzie Buciunia pokazała mi 

stojące na stoliku pudełko z Hostiami. Pochyliłyśmy się i obie je przyjęłyśmy". I to 

dlatego w domu był ołtarzyk, w zlotym pudełku Hostie Komunii św. Boże Ciało miały 

z przyjaciółką każdego dnia. I to była Komunia na drogę, ale nie był to Wiatyk na 

godzinę śmierci. Droga powiodła ciocię Fullę na ponad 10 lat zesłania na Sybir."       

  Transmisja Mszy swietej w j. polskim - Niedziela 14:00 

Go to Facebook.com or YouTube, type “St Marguerite 

d’Youville Church”, click on “Live.” 

 

 

NORCROSS  

Nie bedzie tam Mszy sw. w lipcu.  

Ogłoszenia:  
Tydzien temu przezywalismy tajemnice Trójjedynego Boga, modlimy 

sie o pozytywy życia społecznego, o pokoj na swiecie. Wdzieczni 

jestesmy za udzielone sakramenty w tym roku. Niech dzis zabrzmi 

Bogu Czesc i chwala w goracym sloncu Atlanty; zapraszam cala 

wspolnote Apostolatu im. Jana Pawla II; dzieci pierwszokomunijne w 

strojach regionalnych  do udzialu w procesji Bozego Ciała do 

czterech oltarzy: 1. Eucharystia pokarm twojej duszy. 2. Pokarm na 

droge do wiecznosci 3. Uczta w Krolestwie Bozym. 4. Zrodlo naszej 

jednosc  w naszej parafii St. Marguerite d’Youville w Lawrenceville. 

Procesje uwienczy Hymn: Ciebie Boga wyslawiamy. Bog zaplac za 

przygotowanie Uroczystosci. 
 


